Протокол заседания
общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Дата проведения:  12 июля 2021 года
Время проведения: 10:00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

Повестка дня:
1. Обсуждение актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы»

На заседании присутствовали:
Председателя комиссии:
Мустафин И.Ф. - председатель Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ 6 созыва

Заместитель председателя комиссии:
Гареев И.Р. - глава администрации городского поселения город Дюртюли МР Дюртюлинский район РБ

Члены комиссии
1. Кагарманов Э.С. – заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ;
2. Мукминов С.В. - заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления;
3. Выдрин Е.Г. - главный архитектор администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ
4. Фаезов Ф.Ф. - депутат Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ 6 созыва
5. Ильгамов Х.М. - заведующий сектором по гражданской обороне и мобилизационной подготовке администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ;
6. Шамуратова А.В. - заведующий сектором жизнеобеспечения администрации муниципального района Дюртюлинский РБ
7. Махмутов М.Х. - главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли;
8. Гатауллина З.Г. - председателя Дюртюлинской городской и районной организации башкирской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
9. Хамидуллин И.Д. - заместитель главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ;
10. Мусин Р.Р. - начальник ПЧ-124  18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Республике  Башкортостан
11. Григорьев П.Н. - собственник квартиры дома №4б по ул. Первомайская г.Дюртюли;
12. Галиев М.Т. - собственник квартиры дома №2 по ул.Первомайская г.Дюртюли.

Секретарь общественной комиссии:
Баемухаметова Ю.В. – главный специалист администрации городского поселения город Дюртюли МР Дюртюлинский район РБ

Слушали:

	Мустафин И.Ф.
В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, руководствуясь указом президента Российской Федерации от 7 мая 2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года» предлагаем Вашему вниманию проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2020-2024 годы» (далее – Программа) для сегодняшнего обсуждения.
С 07 июня 2021 года по 07 июля 2021 года проводились общественные обсуждения проекта Программы, о чем было опубликовано объявление на сайте администрации городского поселения г. Дюртюли, каждый желающий имел возможность подать письменное или электронное предложение или замечание по проекту Программы.
На итоговое общественное обсуждение приглашены члены общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации данной программы, представители Совета городского поселения город Дюртюли МР Дюртюлинский район РБ; администрации МР Дюртюлинский район РБ; администрации городского поселения город Дюртюли МР Дюртюлинский район РБ, руководители предприятий, организаций и учреждений г. Дюртюли, представители политических партий, общественных организаций, граждане с активной жизненной позицией.

Гареев И.Р.
Представил вниманию слушателей проект Программы.
Целью реализации Программы является повышение качества и комфортности городской среды, создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, поддержания и развития механизмов инициативного бюджетирования. Для достижения этих целей предлагается выполнить задачи по благоустройству общественных территорий в соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13.02.2019 №69 «О реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики Башкортостан «Башкирские дворики».
Основными задачами Программы являются:
- повышение уровня благоустройства общественных территорий городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан;
- увеличение доли населения, проживающего в жилищном фонде с благоустроенными дворовыми территориями МКД от общей численности населения муниципального образования;
- повышение индекса качества жизни населения городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
- организация новых и восстановление существующих мест отдыха на общественных территориях МКД, в том числе устройство малых архитектурных форм;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
За время проведения общественных обсуждений новых заявок, пожеланий и замечаний по проекту Программы не поступило, предлагаю утвердить ее, не внося изменений.

Проголосовали:
«за» - 12;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

Решили

1. Рекомендовать администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан утвердить Программу в предлагаемом варианте.

Подписи:

	[bookmark: _GoBack]Председатель общественной комиссии:

	Мустафин И.Ф.

	Секретарь общественной комиссии:

	Баемухаметова Ю.В.